legcorr_fundese_resol_2007_137.doc

RESOLUÇÃO Nº 137/2007
(Publicada no Diário Oficial de 26/04/2007)

Designa os membros suplentes do Conselho Deliberativo do
FUNDESE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO FUNDESE, no

uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no parágrafo primeiro do Art. 10 do

Regulamento do FUNDESE, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 10.315 de 11 de

abril de 2007,

RESOLVE:

Art. 1° Designar os membros suplentes do Conselho Deliberativo do FUNDESE,

conforme indicações dos respectivos titulares, na forma abaixo:

I – Secretaria da Fazenda: Dr. Carlos Alberto da Silva Batista- Subsecretário da

Fazenda;

II – Secretaria do Planejamento: Dr. Romeu de Figueiredo Temporal – Chefe de

Gabinete da SEPLAN;

III – Secretaria da Casa Civil: Dr. Carlos Palma de Mello – Chefe de Gabinete

da Casa Civil;

IV – Secretaria da Indústria, Comércio e Mineração: Dr. Milton Luiz Aloi –

Chefe de Gabinete da SICM;

V – Secretaria de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: Dr. Aroldo

Souza Andrade – Chefe de Gabinete da SEDES;

VI – Secretaria do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte: Dr. Helbeth Lisboa de

Oliva – Superintendente de Economia Solidária da SETRE;

VII – Secretaria da Agricultura, Irrigação e Reforma Agrária – Dr. Wilton

Teixeira Cunha – Superintendente de Desenvolvimento Agrícola da SEAGRI;

VIII – Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação – Dr. Hélio Mesquita Filho –

Diretor Geral da SICTI;

IX – Agência de Fomento do Estado da Bahia S/A: Dr. José Ricardo Santos –

Diretor de Operações da Desenbahia.

Sala de Sessões, 23 de abril de 2007.

Carlos Martins Marques de Santana
Secretário da Fazenda

Presidente do Conselho Deliberativo do FUNDESE